

Prof. Mehmet Salih Arı

Personal Information

Office Phone: [+90 432 444 5065](tel:+904324445065) Extension: 24843

Office Phone: [+90 444 5 065](tel:+904445065) Extension: 24843

Email: mehmetsalihari@yyu.edu.tr

Web: <https://yyu.academia.edu/MehmetSalihARI>

Biography

1963 yılında Muradiye’de doğdu. 1982’de Van İmam Hatip Lisesinden, 1987 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun oldu. 1987-1993 yılları arasında Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığında çalıştı. 1993 yılında Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslâm Tarihi Anabilim Dalı’nda Araştırma görevlisi olarak göreve başladı. 1995 yılında Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’ne bağlı olarak “Hz. Ebu Bekir ve Ridde Savaşları” konulu tezi ile yüksek lisansını tamamladı. 2002 yılında Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İlahiyat/İslâm Tarihi Bilim Dalı bünyesinde ve Prof. Dr. Mustafa Fayda’nın danışmanlığında hazırladığı “İmâmiyye Şiası Kaynaklarına Göre İlk Üç Halife” adlı teziyle doktor oldu. 2008 yılında doçent oldu. 2013 yılında profesör oldu.

2007 yılından beri Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslâm Tarihi Anabilim Dalı Başkanlığını 2015 yılı Mayıs ayından beri aynı fakültede Dekanlık görevini sürdürmektedir.

Prof. Dr. Mehmet Salih ARI, İngilizce, Arapça ve Farsça bilmektedir.

Education Information

Doctorate, Marmara University, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İlahiyat/İslam Tarihi, Turkey 1997 - 2002

Post Graduate, Van Yüzüncü Yıl University, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tarih, Turkey 1993 - 1995

Under Graduate, Marmara University, İlahiyat Fakültesi, İlahiyat, Turkey 1983 - 1987

Foreign Languages

Arabic, C1 Advanced

English, B2 Upper Intermediate

Dissertations

Doctorate, İmamiyye Şiasına Göre İlk Üç Halife, Marmara University, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İlahiyat/İslam Tarihi, 2002

Post Graduate, Hz. Ebu Bekir ve Ridde Savaşları, Van Yüzüncü Yıl University, Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tarih, 1995

Research Areas

Social Sciences and Humanities, Theology, History of İslam and Arts, History of İslam

Academic Titles / Tasks

Professor, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, İslam Tarihi Ve Sanatları, 2013 - Continues
Associate Professor, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, İslam Tarihi Ve Sanatları, 2009 - 2013
Assistant Professor, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, İslam Tarihi Ve Sanatları, 2004 - 2009
Research Assistant PhD, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, İslam Tarihi Ve Sanatları, 2002 - 2004
Research Assistant, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, İslam Tarihi Ve Sanatları, 1993 - 2002

Professional Experience

Head of Department, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, İslam Tarihi Ve Sanatları, 2017 - Continues
Head of Department, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, 2016 - Continues
Academic Board Member, Van Yüzüncü Yil University, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2016 - Continues
Board Member, Van Yüzüncü Yil University, Yüzüncü Yil Üniversitesi, 2015 - Continues
Member of the Senate, Van Yüzüncü Yil University, Yüzüncü Yil Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, 2015 - Continues
Academic Board Member, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, 2015 - Continues
Head of Department, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, İslam Tarihi Ve Sanatları, 2007 - Continues
Head of Department, Van Yüzüncü Yil University, Sosyal Bilimler Enstitüsü, İslam Tarihi Ve Sanatları Anabilim Dalı, 2007 - Continues
Dean, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, 2015 - 2020
Head of Department, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, 2018 - 2019
Head of Department, Van Yüzüncü Yil University, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2018 - 2019
Academic Board Member, Van Yüzüncü Yil University, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2018 - 2018
Head of Department, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, İslam Tarihi Ve Sanatları, 2007 - 2015
Vice Dean, Van Yüzüncü Yil University, İlahiyat Fakültesi, 2014 - 2014

Courses

Siyer i Nebi I, Under Graduate, 2018 - 2019
Siyer ve Ahlak, Under Graduate, 2018 - 2019
Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri, Post Graduate, 2017 - 2018
İslam Tarihi ve Medeniyeti Klasik Metinleri, Post Graduate, 2017 - 2018
Siyer ve Hulefa-i Raşidin Dönemine Giriş, Post Graduate, 2017 - 2018
İSLAM TARİHİ I, Under Graduate, 2017 - 2018
İslam Medeniyeti Tarihi, Under Graduate, 2015 - 2016
İslam Medeniyeti Tarihi Klasik Metinleri, Post Graduate, 2015 - 2016
Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri, Post Graduate, 2015 - 2016
İslam Tarihi I, Under Graduate, 2015 - 2016
İslam Medeniyeti Tarihi Metinleri, Post Graduate, 2012 - 2013, 2015 - 2016
İslam'ın Yayılış Tarihine Giriş, Under Graduate, 2013 - 2014
İslam Medeniyeti Tarihi, Under Graduate, 2012 - 2013, 2013 - 2014
Hz. Muhammed'in Evrensel Mesajı, Under Graduate, 2013 - 2014
İslam Tarihi I, Under Graduate, 2012 - 2013, 2013 - 2014
Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri, Post Graduate, 2013 - 2014
Siyer II, Under Graduate, 2013 - 2014
İslam Medeniyeti Tarihi ve Medeniyeti Klasik Metinleri, Post Graduate, 2013 - 2014
İslam Tarihi I, Under Graduate, 2013 - 2014
Siyer II, Under Graduate, 2013 - 2014
İslam Medeniyeti ve Kurumları, Under Graduate, 2013 - 2014

Sosyal Bilimlere Araştırma Yöntemleri, Post Graduate, 2012 - 2013
Hz. Muhammed'in Evrensel Mesajları, Under Graduate, 2013 - 2014
İslam Medeniyeti Tarihi, Post Graduate, 2013 - 2014
İslam Kurumları Tarihi, Under Graduate, 2013 - 2014
Hz. Muhammed'in Hayatı II, Under Graduate, 2012 - 2013
Tarih Usulü ve Tenkidi, Under Graduate, 2013 - 2014
Siyer, Under Graduate, 2012 - 2013, 2013 - 2014
İslam Medeniyeti Tarihi Metinleri, Post Graduate, 2013 - 2014
Siyer I, Under Graduate, 2013 - 2014
İslam Medeniyeti Tarihi, Post Graduate, 2012 - 2013
İslam Tarihi II, Under Graduate, 2012 - 2013
Tarih Usulü ve Tenkidi, Under Graduate, 2012 - 2013

Advising Theses

Arı M. S. , Irak Selçukluları, Post Graduate, B.Khudhur(Student), 2018
Arı M. S. , Zengiler ile Eyyubiler Arasındaki İlişkiler (566-631/1171-1233), Post Graduate, A.Shareef(Student), 2018
Arı M. S. , Meşrutiyet Dönemi İslamcılara Göre Sultan II. Abdulhamid, Post Graduate, İ.Halil(Student), 2018
Arı M. S. , Osmanlı Safevi İlişkileri ve Çaldıran Savaşı, Post Graduate, A.Şenol(Student), 2018
Arı M. S. , İslam Medeniyetinin İnşasında Görme Engellilerin Rolü, Post Graduate, H.Newzad(Student), 2018
Arı M. S. , Nizamülmülk'ün Yönetim Anlayışı, Post Graduate, S.Avunan(Student), 2016
Arı M. S. , Yahudilik, Hıristiyanlık ve İslam'da Kutsal Zamanlar, Post Graduate, M.Tekkaya(Student), 2014
Arı M. S. , Ahlât ve Çevresinde Eyyûbî Hâkimiyeti, Post Graduate, A.Demir(Student), 2011
Arı M. S. , Mervaniler Devrinde Dini Gruplar Arasındaki Münasebetler, Post Graduate, Y.Baluken(Student), 2010

Jury Memberships

Appointment Academic Staff, Dr. Öğr. Üyeliğine Atanma, Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, November, 2018
Associate Professor Exam, Doçentlik Sınav Jürisi, YÖK/ ÜAK, September, 2018
Associate Professor Exam, Doçentli Sınav Jürisi, YÖK/ ÜAK, July, 2018
Associate Professor Exam, Doçentlik Sınav Jürisi, YÖK/ ÜAK, July, 2018
Post Graduate, Tez Savunması, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, June, 2018
Post Graduate, Tez Savunma jürisi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, June, 2018
Post Graduate, Tez Savunma, Yüzüncü Yıl Üniversitesi /Sosyal Bilimler Enstitüsü, June, 2018
Post Graduate, Tez Savunması, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, May, 2018
Post Graduate, Tez Savunması, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, May, 2018
Appointment Academic Staff, Dr. Öğretim Üyeliği, Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, May, 2018
Appointment Academic Staff, Dr. Öğr. Üyeliğine Atanma, Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, February, 2018
Associate Professor Exam, Doçentlik Sınav jürisi, Yök-ÜAk, December, 2017
Post Graduate, Tez Savunma Jürisi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, June, 2017
Associate Professor Exam, Doçentlik Sınav Jürisi, YÖK/ÜAk, March, 2017
Post Graduate, Yüksek Lisans , Dicle Üniversitesi, December, 2016
Post Graduate, Yüksek Lisans Jüri Başkanlığı, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, November, 2016
Post Graduate, Yüksek Lisans Jüri Başkanlığı, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, November, 2016
Appointment Academic Staff, Profesörlük Atama Jürisi, Cumhuriyet Üniversitesi, October, 2016
Doctorate, Tez Savunma Jürisi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, May, 2016
Post Graduate, Yüksek Lisans Jürisi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, May, 2016
Associate Professor Exam, Doçentlik Sınav Jürisi, ÜAK, October, 2015

Articles Published in Other Journals

- I. **BİR HAK VE ADALET PORTRESİ: HZ. ÖMER (R.A.)**
Arı M. S.
Diyanet Aylık Dergi, no.323, pp.45-48, 2017 (National Non-Refereed Journal)
- II. **Ensar ve Muhacir Arasındaki Emsalsiz Kardeşlik**
Arı M. S.
Derin Tarih, vol.4, pp.126-128, 2016 (National Non-Refereed Journal)
- III. **Hz. Ebu Bekir (r.a.)'in Devlet Anlayış**
Arı M. S.
Diyanet Aylık Dergi, no.304, pp.64-67, 2016 (National Non-Refereed Journal)
- IV. **Müslümanlar Yalancı Peygamberlerle Nasıl Mücadele Etiler?**
Arı M. S.
Derin Tarih, no.45, pp.60-65, 2015 (National Non-Refereed Journal)
- V. **Halid el-Bağdadî'de Hz. Peygamber (s.a.s) ve Ashab Sevgisi ve Tasavvuru**
Arı M. S.
Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, no.22, pp.112-133, 2012 (National Refreed University Journal)
- VI. **Ebü'l-Ferec İbnü'l-Cevzî'nin Hayatı, Eserleri ve Tarih Metodolojisi**
Arı M. S.
Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, no.23, pp.204-222, 2012 (National Refreed University Journal)
- VII. **İz Bırakan Bir Mütefekkir: Vanî Mehmed Efendi**
Arı M. S.
Eğitimde Yeni Ufuk Dergisi, no.18, pp.14-18, 2010 (National Non-Refereed Journal)
- VIII. **Tarihçi ve Coğrafyacı Olarak Ya'kûbî (ö.292/905)**
Arı M. S.
İSLAMİ İLİMLER DERGİSİ, vol.3, no.2, pp.161-173, 2008 (Other Refereed National Journals)
- IX. **Abdullah b. Revâha: Bir Peygamber Şairi ve Bir Komutan**
Arı M. S.
İslami Araştırmalar Dergisi, vol.19, no.2, pp.377-389, 2006 (Other Refereed National Journals)
- X. **Osmanlı Arşiv Belgeleri Işığı Altında II. Abdülhamid Döneminde Yahudilerin Filistin'e Yerleşim Çabaları**
Arı M. S.
AKADEMİK ARAŞTIRMALAR DERGİSİ, no.24, pp.109-126, 2005 (Refereed Journals of Other Institutions)
- XI. **Câhiliye Toplumundan Medeni Topluma Geçiş Süreci: Yeni Bir Sosyal Düzenin Doğuşu**
Arı M. S.
İSTEM, no.4, pp.173-188, 2004 (Other Refereed National Journals)
- XII. **Ortaçağ İslâm Dünyasında Matematik Biliminin Gelişimi İslâmiyât 7 (2004) Sayı: 2. ISSN 1301-840X.**
Arı M. S.
İslamiyât, vol.7, no.2, pp.91-101, 2004 (Other Refereed National Journals)
- XIII. **Hilfu'l-fudûl Cemiyetinin Sosyal Dayanışmadaki Rolü**
Arı M. S.
Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, vol.2, pp.374-384, 1998 (National Refreed University Journal)
- XIV. **Osmanlılarda Şeyhü'l-İslâmlık Müessesesi**
Arı M. S.
Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, vol.I, no.1, pp.170-179, 1994 (National Refreed University Journal)

Books & Book Chapters

- I. **Hz. Halid bin Velid**
Arı M. S.
Beyan Yayınları, İstanbul, 2020
- II. **Rüstemiler**
Arı M. S.
in: İslam Tarihi ve Medeniyeti -7- Abbâsiler Döneminde Kurulan Devletler, Şeker, Mehmet; Demirci, Mustafa; ,
Editor, Siyer Yayınları, İstanbul, pp.209-301, 2018
- III. **Ridde Olayları**
Arı M. S.
in: İslam Tarihi ve Medeniyeti -2- Râşid Halifeler Dönemi, Şeker, Mehmet; Kapar, M. Ali; Önkal, Ahmet, Editor, Siyer
Yayınları, İstanbul, pp.87-123, 2018
- IV. **İslam'a Karşı Çıkanlar ve Nedenleri**
Arı M. S.
in: Siyer Dersleri-Mekke Dönemi, İdris Söylemez, Editor, Malatya İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kültür A.S.,
Malatya, pp.133-146, 2017
- V. **ÜÇÜNCÜ MAKALE BİRİNCİ FEN ve üçüncü fen**
Arı M. S.
in: el-Fihrist İslam Kültür Atlası, Yolcu Mehmet,, Editor, Çıra Yayınları, İstanbul, pp.255-300, 2017
- VI. **İslamdan Önce İki Put İsaf ve Naile**
Arı M. S.
in: Cahiliye Araplarının İlahları, Söylemez, M, Editor, Ankara Okulu, Ankara, pp.172-182, 2016
- VII. **Hz. Muhammed'in Hoşgörü Anlayışı**
Arı M. S.
in: Hz. Peygamberin (sas) Kişiliği ve Bazı Özellikleri, Demircan A., Editor, Siyer Yayınları, İstanbul, pp.137-157, 2016
- VIII. **Hz. Muhammed (s.a.s.)'in Son Günleri**
Arı M. S.
Bilge Adamlar, Van, 2013
- IX. **İmâmiyye Şîası Kaynaklarına Göre İlk Üç Halife**
Arı M. S.
Düşün Yayınevi, İstanbul, 2011
- X. **Haricilerin Kurduğu Devlet: Rüstemiler**
Arı M. S.
Bilge Adamlar, Van, 2008
- XI. **Hicretin İslâm Tarihindeki Yeri ve Önemi**
Arı M. S.
in: Örnek İnsan Hz. Muhammed, Mehmet Mahfuz Söylemez, Editor, Çağrı Eğitim Vakfı, Çorum, pp.21-29, 2006
- XII. **Siyer'in Özü**
Arı M. S.
Çıra, İstanbul, 2004
- XIII. **Hz. Ebubekir ve Ridde Savaşları**
Arı M. S.
Beyan Yayınları, İstanbul, 1996

Refereed Congress / Symposium Publications in Proceedings

- I. **HULEFA-YI RAŞİDİN DÖNEMİNİN İSLÂM TARİHİNDEKİ YERİ VE ÖNEMİ**
Arı M. S.
International Congress on Culture And Civilization II, Cairo, Egypt, 16 - 19 December 2018, pp.44

- II. **Sünnî ve Şîf Kaynaklarına Göre Hz. Ömer ve Kırtâs Olayı**
Arı M. S.
Uluslararası Hz. Ömer Sempozyumu, Sivas, Turkey, 30 June 2018, vol.2, pp.323-333
- III. **Salahaddin-i Eyyûbî'nin Fatimî Halifeliğini Ortadan Kaldırması**
Arı M. S.
Uluslararası Selahaddin Eyyubî Sempozyumu, Siirt, Turkey, 17 October 2016 - 18 October 2017, vol.2, pp.105-119
- IV. **SELÂHADDİN-İ EYYÛBÎ'NİN FATİMÎ HALİFELİĞİNİ KALDIRMASI**
Arı M. S.
Uluslararası Selahaddin Eyyübi Sempozyumu, Siirt, Turkey, 25 - 26 September 2016, vol.1, no.1, pp.8
- V. **Klasik Şîa Kaynaklarına Göre Hz. Hasan**
Arı M. S.
Çeşitli Yönleriyle Hz. Hasan, Sivas, Turkey, 11 - 12 July 2014, pp.89-109
- VI. **Hz. Muhammed'in Hoşgörü Anlayışı**
Arı M. S.
Hz. Muhammed (s.a.v.) ve Evrensel Mesajı Sempozyumu, Çorum, Turkey, 20 - 22 April 2007, pp.653-665
- VII. **Şîa'nın Tarih Anlayışı ve Klasikleri Bilgi ve Sanat Vakfı**
Arı M. S.
Klasîği Yeniden Düşünmek Uluslararası Sempozyumu, İstanbul, Turkey, 8 - 10 October 2004, vol.1, pp.261-286

Episodes in the Encyclopedia

- I. **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi**
Arı M. S.
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, pp.51-52, 2013
- II. **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi**
Arı M. S.
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, pp.361-363, 2012
- III. **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi**
Arı M. S.
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, pp.362-363, 2012
- IV. **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi**
Arı M. S.
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, pp.447, 2011
- V. **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi**
Arı M. S.
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınevi, pp.421-422, 2011
- VI. **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi**
Arı M. S.
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, pp.405-407, 2010
- VII. **Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi**
Arı M. S.
Türkiye Diyanet Vakfı Yayınevi, pp.359-360, 2009

Expert Reports

- I. **Maveraünnehir Bölgesinin İslamlaşma Süreci**
Arı M. S.
Erciyes Üniversitesi, pp.3, Kayseri, 2016

Activities in Scientific Journals

Yüzüncü Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi , Publication Committee Member, 2016 - Continues

Yüzüncü Yıl Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, First Editor, 2015 - Continues

Siirt Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, Advisory Committee Member, 2014 - Continues

İslami Araştırmalar Dergisi, Advisory Committee Member, 2009 - Continues

İSTEM, Advisory Committee Member, 2007 - Continues

Memberships / Tasks in Scientific Organizations

İslam Tarihçileri Derneği, Member, 2009 - Continues

Scientific Refereeing

İslami Araştırmalar Dergisi, National Scientific Refreed Journal, November 2017

İslami Araştırmalar Dergisi, National Scientific Refreed Journal, June 2017

TUBITAK Project, December 2016

İslami Araştırmalar Dergisi, National Scientific Refreed Journal, May 2016

Siyer Araştırmalar Dergisi, National Scientific Refreed Journal, February 2016

İSTEM, National Scientific Refreed Journal, May 2015

Edit Congress and Symposium Activities

International Congress on Culture And Civilization II, Attendee, Cairo, Egypt, 2018

Uluslararası Hz. Ömer Sempozyumu, Attendee, Sivas, Turkey, 2017

İslamcı Dergiler Sempozyumu 2, Attendee, İstanbul, Turkey, 2017

I. ULUSLARARASI İSLÂM TARİHİNDE VE MEDENİYETİNDE ŞANLIURFA SEMPOZYUMU., Attendee, Ş.Urfa, Turkey, 2016